
5 چهار شنبــــه 17 آبان ماه 1396 
سال نوزدهم  شماره 3835 همدان خبـر 

شهردار لالجین در همایش شهرداران خبر داد:

آغاز چندین طرح عمرانی در راستای زیباسازی شهر جهانی سفال
آغاز طرح آسفالت ریزی معابر لالجین با اعتبار بیش از یک میلیارد تومان/ احداث 3 بوستان محلی در لالجین

از  رویداد: شــهردار لالجین  گروه  هگمتانه، 
تأمین  راســتای  در  آغاز چندین طرح عمرانی 
خبر  سفال  جهانی  شهر  زیباسازی  و  زیرساخت 
داد و گفــت: این طرح ها شــامل اجرای طرح 
آســفالت  معابر، احداث سه بوســتان محلی، 
پیاده راه سازی خیابان ها، اجرای طرح گردشگری 

و... است.
به گــزارش خبرنگار هگمتانه، چهارشــنبه شــب 
همزمان با میلاد کریم اهل بیت امام حسن )ع( مراسم 
همایش شــهرداران اســتان همدان در شــهر جهانی 
ســفال، لالجین برگزار شد که در این همایش شهردار 
لالجین از آغاز چندین پروژه عمرانی در این شهر خبر 

داد. 
این مراســم با حضور معاون امور عمرانی استاندار 
همدان، مدیــرکل امــور مالیاتی اســتانداری، مدیر 
ســازمان همیاری شــهرداری ها، مدیــرکل مدیریت 
بحران اســتانداری همدان، مدیرکل دفتر امور شهری 
و شــوراها، فرمانداری شهرســتان ها و مدیرکل پست 

استان همدان و شهرداران برگزار شد.

ویترین خدمت رسانی  عراقی: شهرداری ها   *
دولت به مردم

معاون امور عمرانی استاندار همدان در این جلسه با 
بیان اینکه شــهرداری ها امروز سخت ترین کار را انجام 
می دهند، گفت: شــهرداری ها ویترین خدمات دولت و 

نظام به مردم هستند.
محمودرضا عراقی تأکید کرد: اگر شهرداری خوب 
عمل کند نتیجه آن رضایت مردم است و مردم همواره 
پای انقلاب ایســتاده اند از این رو باید هدف ما خدمت 

به مردم باشد.
وی با اشــاره به اینکه شــهرداری و شوراها آگاه به 
وظایف خود هستند، ابراز کرد: شهرداری ها باید تحت 
هر شرایطی استقلال خود را حفظ کنند و روی قوانین 

و مقرراتی که به نفع مردم است بایستند.
این مسؤول ادامه داد: تعامل مهم است اما آنچه که 

مهم تر بوده عمل به وظیفه است.
عراقی خطاب به شــهرداران اظهار کرد: شهرداران 
باید شــفاف  و سالم عمل کنند که به طور قطع نتیجه 

آن رضایت مردم و خداوند است.
وی در بخش دیگر ســخنان خود در مورد سازمان 
همیاری شــهرداری ها گفت: این سازمان در چند سال 
اخیر در چهارچوب اساسنامه عمل نکرده است و برای 
ادامه راه نیازمند حمایت ما و شهرداران است که یا به 

یک سازمان پویا تبدیل شود و یا اینکه منحل شود.
عراقــی ادامه داد: ما بر روی ایــن دو گزینه جدی 
هســتیم که البتــه علاقه مند به احیای این ســازمان 

هستیم.
وی در قســمت دیگر ســخنانش با تأکید بر اینکه 
شهرداری های استان باید نسبت به موضوع گردشگری 
حساسیت بیشتری داشته باشــند، گفت: گردشگری 
فقط تاریخی نیســت، بلکه دارای ابعاد گوناگون است 
که شهردار باید ببیند در کدام زمینه می تواند بر روی 

گردشگری تأکید کند.
این مســؤول از شــهرداری خواســت تا در زمینه 
گردشــگری از مشاوران ذی صلاح مشــاوره بگیرند و 
افزود: استان همدان می تواند در تمام ابعاد گردشگری 

مطرح شود.
عراقی با اعلام این مطلب که شــهر مال شــهردار 

اســت و شــهردار باید دارای ابتکار و خلاقیت باشد، 
اظهار کرد: توســعه گردشــگری مقوله ای نیست که 
تنها بر عهده میراث فرهنگی باشــد بلکه بر عهده تمام 

مسؤولان و دستگاه ها است.
وی بیــان کــرد: گردشــگری امــروزه یکــی از 
پردرآمدترین صنایع دنیا به شــمار می رود و بسیاری 
از شــهرها از یک ظرفیت ســاده در حوزه گردشگری 
استفاده کرده اند در حالی که ما در استان ظرفیت های 

بسیاری داریم که از آن استفاده نکرده ایم.

پیاده راه سازی خیابان های لالجین  * محبی: 
در راستای توسعه گردشگری

شــهردار لالجیــن در این همایش بــا اعلام اینکه 
بودجه شــهرداری لالجین 5 میلیــارد و 300 میلیون 
تومان است، اظهار کرد: اما عملکرد شهرداری لالجین 
8 میلیارد و 200 میلیون تومان شــده اســت که این 
موضوع باعث شده است بدهی شهرداری از 4 میلیارد 

به یک میلیارد و 300 میلیون تومان کاهش یابد.
حمید محبی با اشــاره به اینکه 64 درصد اقدامات 
عمرانی شــهرداری لالجین از بودجه انجام شده است، 
گفت: در سال 97، بودجه شهرداری لالجین 6 میلیارد 

و 700 میلیــون تومان اســت که 3 میلیــارد و 800 
میلیــون تومان برای اقدامات عمرانــی و 2 میلیارد و 

900 میلیون تومان هم برای هزینه های جاری است.
وی تصریح کرد: 57 درصد از بودجه ســال جاری 
را بــرای انجــام اقدامات عمرانــی در لالجین در نظر 

گرفته ایم.
شــهردار لالجین در ادامه ســخنانش به آغاز طرح 
آسفالت ریزی معابر شهر لالجین با اعتبار یک میلیارد 
و 300 میلیون تومان اشــاره و بیان کرد: بر اساس این 

طرح اکثر معابر لالجین آسفالت می شوند.
محبی ابراز کرد: یکــی دیگر از اقدامات، راه اندازی 
پایانه شــهر لالجین است که 500 میلیون تومان برای 
خرید زمین هزینه شده است و 150 میلیون تومان هم 

برای ساخت آن در نظر گرفته شده است.
وی از پیاده راه ســازی برخی خیابان های لالجین 
خبر داد و افزود: در حال حاضر پیاده راه سازی خیابان 
توحید آغاز شــده اســت و حد فاصل میدان امام)ره( 
تا میدان شــهرداری نیز عقد قرارداد شده است که با 

اعتبار حدود یک میلیارد تومان انجام می پذیرد.
شهردار لالجین از احداث 3 بوستان محلی در این 
شــهر نیز خبر داد و گفت: علاوه بر این ســاماندهی 

باغ رضوان لالجین شــامل جدول گذاری، دیوارکشی 
و پیاده رو ســازی در راســتای افزایش فضای سبز در 

لالجین انجام می شود.
محبــی همچنیــن در ادامه بــه دیگــر اقدامات 
عمرانی شهرداری لالجین اشــاره و بیان کرد: یکی از 
زیرســاخت های لازم برای شــهر گردشگری لالجین، 
سرویس بهداشتی در شــهر است که در همین راستا 
ساماندهی سرویس های بهداشتی دانشگاه پیام نور در 

دست اقدام است.
وی در بخــش دیگر ســخنانش به اجــرای طرح 
گردشگری با عقد قرارداد پیمانکار در حد فاصل میدان 
شهرداری تا میدان امام)ره( لالجین اشاره و اظهار کرد: 
لالجین شــهر جهانی سفال به عنوان کوچکترین شهر 
جهانــی، قابلیت های گردشــگری فراوانی دارد که در 
صورت توسعه زیرســاخت ها گردشگران بسیاری را به 

خود جذب می کند.
شــهردار لالجین اضافه کرد: این طرح گردشگری 
شامل کارگاه های سفال، فروشگاه های سفال و ترکیبی 

از این دو است.
محبی به اجرای طرح بهبــود حمل و نقل و عبور 
و مرور در این شــهر اشــاره و بیان کــرد: این طرح با 

همکاری دانشگاه آزاد اسلامی در حال انجام است که 
چندین جلسه در این رابطه برگزار شده است.

وی عنوان کرد: طرح جداسازی آب شرب از آبیاری 
فضای سبز یکی از اقداماتی است که در راستای حفظ 
منابع آبی در دستور کار قرار گرفته است که در انتهای 

انجام طرح قرار داریم.
شــهردار لالجین در ادامــه افزود: یکــی دیگر از 
اقدامات، تملک زمین در راستای جلوگیری از مشاغل 

مزاحم است که در دستور کار قرار گرفته است.
محبــی در بخش دیگر ســخنان خــود به اهمیت 
مدیریت پسماند در شــهرها اشاره کرد و گفت: امروز 
یکی از اساسی ترین مسأله ها در شهر مدیریت پسماند 
اســت که باید در راستای حفظ محیط زیست شهری 
و ســلامت انســان ها انجام شــود که در همین راستا 

شهرداری لالجین اقداماتی را در دستور کار دارد.
وی در همین خصوص اظهار کرد: یکی از اقدامات 
خرید زمین برای دفع پســماند و هزینه 100 میلیون 

تومانی برای احداث سکو و انتقال زباله است.
این مقام مســؤول اضافه کرد: بــرای دفع ضایعات 
سفال نیز جلسات مختلف با سرمایه گذار تشکیل شده 

است که ضایعات سفال بازیافت شود.

محبی در ادامه به اعلام فراخوان طرح نماد میدان 
امام)ره( درحوزه صنایع دســتی اشاره و تصریح کرد: 
یکی دیگر از اقدامات شــهرداری لالجیــن الحاق راه 
گنبدان و هارون آباد بوده که 50 خانوار در آن زندگی 

می کنند و باید به محدوده شهری اضافه شود.
وی اعلام کرد: یکی دیگر از برنامه ها، پیگیری الحاق 
10 هکتار زمین به محدوده شــهری برای ایجاد سایت 

سفال است که در آن نمایشگاه سفال برگزار می شود.
شــهردار لالجین بــه رویداد 2018 اشــاره کرد و 
بــا تأکید بــر اینکه بدون شــک یکــی از جاذبه های 
گردشــگری همدان، وجود شــهر جهانی سفال است، 
گفت: در همین راســتا جلســات متعددی را با معاون 
گردشــگری کشــور، مدیرکل میراث فرهنگی استان 
همدان، مسؤولان و... برگزار شده که نتایجی را داشته 

است.
این مقام مســؤول از برگزاری جشــنواره تابستانی 
»شهر جهانی ســفال« خبر داد و گفت: این جشنواره 
در شهریورماه ســال جاری برگزار می شود که یکی از 

برنامه های آن کودک و سفال است.
محبی در ادامه بازگو کرد: یکی دیگر از برنامه های 
شــهر جهانی سفال، برپایی جشــنواره عکاسی سفال 
بــوده که شــرکت در آن برای عموم آزاد اســت و در 

تیرماه امسال برگزار می شود.
وی در بخــش دیگــر ســخنانش بــه موضــوع 
خواهرخواندگــی لالجین و شهرتســان ایژنیک ترکیه 
اشاره و بیان کرد: در همین راستا ماه گذشته ملاقاتی 

را با سفیر ترکیه داشتیم.
شهردار لالجین اظهار کرد: شهر لالجین یکی از سه 
قطب گردشگری اســتان همدان است که با جمعیت 
17 هزار نفر در مرکز بخش 55 هزار نفری قرار گرفته 

است.
محبی با اشــاره به اینکه 90 درصد شهر در ارتباط با 
تولید و توزیع مواد اولیه ســفال مشغول به کار هستند، 
گفت: قدمت سفالینه لالجین بیش از 700 سال است و 
200 فروشگاه بزرگ و کوچک در این حوزه فعالیت دارند.

* جعفری: توجه به ورودی شــهرها از سوی 
شهرداران در سال گردشگری

مدیرکل دفتر امور شــهری و شوراهای استانداری 
همدان نیز در این همایش به اهمیت مدیریت پسماند 
از ســوی شــهرداری ها تأکید کرد و گفت: شهرداران 
باید برای این موضوع تدبیری بیندیشــند و مصوبات 

کارگروه پسماند را دنبال کنند.
سیدحسین جعفری ادامه داد: دفع زباله های عفونی 
و زباله های بیمارستان موضوعات مهمی است که باید 

بدان توجه کرد.
وی به رویداد 2018 نیز اشــاره و بیان کرد: توجه 
به ورودی شهرها، ســاماندهی ورودی ها و جمع  آوری 
نخاله های ســاختمانی از جمله مواردی است که باید 

بدان توجه شود.
این مقام مســؤول به جمع آوری ســگ های ولگرد 
نیز تأکید کرد و گفت: 11 دســتگاه ماشین آلات سهم 
استان است که شاخص توزیع ماشین آلات با توجه به 

امتیازات شهرداری ها است.
جعفری تصریح کرد: نکته دیگر فعالیت نیروهای 
امانی اســت که بایــد در پروژه های همــدان فعال 
باشــند و اســتفاده از این نیروها در بخش ستادی 

است. تخلف 


